
 

Enonkosken vanhus- ja vammaisneuvosto 

 

Lausunto Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan vanhusneuvostolle ja vammaisneuvostolle koskien 

Eloisan toimintatapoja ja yhteistyötä Etelä-Savon kuntien kanssa 

 

Enonkosken vanhus- ja vammaisneuvosto haluaa ilmaista kantansa, sekä huolensa, Eloisan 

toimintatavoista erityisesti viestintää ja yhteistyötä koskien Etelä-Savon kuntien sekä kuntien 

toimielimien kuten vanhus- ja vammaisneuvostojen kanssa. Enonkosken vanhus- ja 

vammaisneuvostossa koetaan, että kunnallisia neuvostoja ei aidosti ole kuultu saati otettu mukaan 

asioiden valmisteluun tavoilla, jotka olisivat olleet osallistavia. On syntynyt kokemus siitä, että 

asioita viedään Eloisan taholla valmisteluun kuulematta aidosti alueellisia yhteisöjä, kuten pienten 

kuntien asukkaita ja asukkaista koostuvia toimielimiä. 

 

Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisan motto on ”Myö yhessä”. Missä on aito yhteistyö ja aito 

yhteinen tekeminen? Yhteistyö sekä kuntien kanssa että kuntien omien toimielimien kanssa pitää 

saada toimimaan. 

 

Yhteistoiminta, mikä pitää sisällään myös kuulluksi tulemisen, pienten kuntien kanssa ontuu. 

Esimerkkinä Eloisan ikäneuvolat: jokaisessa Etelä-Savon kunnassa kuulema toimii ikäneuvola. 

Missä ja millä foorumeilla asiasta on kerrottu ja tiedotettu julkisesti? Asiaa koskevaa tietoa on 

joutunut hakemalla hakemaan. Tutkimustyön tuloksena selvisi, että esimerkiksi Enonkoskella toimii 

ikäneuvola palvelutalo Koskenhelmessä, kerran kuukaudessa, ja että neuvolan vastaanotolle otetaan 

kaksi asiakasta kuukaudessa. Onko tällainen aitoa yhteistyötä ja kuulluksi tulemista, kun alueen 

asukkaat eivät edes tiedä että alueella toimii ikäneuvola, miten ja mistä sinne saa yhteyden, ja miten 

sinne saa ja voi varata ajan? 

 

Esimerkkinä valmistelusta ja asioiden käsittelystä Eloisassa Enonkosken vanhus- ja 

vammaisneuvoston helmikuussa 2024 laatimat lausunnot sekä Eloisan vanhusneuvostolle että 

vammaisneuvostolle: lausunnot toimitettiin Eloisan kirjaamoon, mutta ne ovat ”jääneet matkalle”, 

eivätkä ole päätyneet sinne minne niiden piti päätyä, eli neuvostojen käsittelyyn. Miksi näitä 

lausuntoja ei ole tuotu ao toimielimien esityslistoille? 

 

Mitä asioiden valmisteluun tulee Eloisan taholta, valmistelussa tulee ottaa neuvostojen kannanotot 

ja näkemykset huomioon. Onko Eloisan taholta kertaakaan pyydetty lausuntoja, mistään asiasta, 

Etelä-Savon pienten kuntien vanhusneuvostoilta tai vammaisneuvostoilta?   

 

Tässä evästystä ja pohdinnan aihetta Eloisan kankeasti käyntiin lähteneen alkutaipaleen myötä, 

odotusarvona se, että Eloisan taholla panostetaan kuntien asukkaille, samoin kuin kunnillekin 

suunnattuun viestintään sekä yhteistyöhön ja toimintaan. Asiakkaiden ja asukkaiden tavoittaminen 

tulisi tapahtua muidenkin kuin digitaalisien väylien kautta. Eloisan edustajien tulisi vierailla paikan 

päällä kunnissa kertomassa ja tiedottamassa asioista, ja Eloisan taholta tulisi myös olla aktiivisuutta 

esimerkiksi oman edustajan nimeämisessä eri kunnallisiin toimielimiin kuten kunnallisiin 

vanhusneuvostoihin ja vammaisneuvostoihin. Eloisan edustajien pitäisi olla myös aktiivisia sekä 

läsnä kunnissa järjestettävien tapahtumien suhteen: myös Eloisan tulisi tehdä yhteistyö- ja 

toimintaehdotuksia esimerkiksi tapahtumien muodossa kuntien suuntaan. 
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